DI発外第210170号

2022年2月15日

関係者各位

薦謹薬剤部長

薬剤部DI科

採用医薬品決定のお知らせ

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

2022年1月25日に開催された薬事委員会にて承認された新規採用医薬品、削除医薬品を以下にお知らせしま

す。

1新規採用医薬品

商品名

アメナリーフ錠200mg

販売会社

マルホ

特記事項 ｜
皮層科限定使用 ’

一般名

アメナメビル内
服
薬

日本薬工クエンメット配合錠 クエン酸カリウム／クエン酸ナト

リウム水和物

サルポグレラート塩酸塩錠100mg

｢YD」

サルポグレラート塩酸塩 暘進堂

オルガノンシングレア錠10mg モンテルカストナトリウム

スピラマイシンスピラマイシン錠150万単位｢サノ

フイ」

サノフィ

セチリジン塩酸塩錠10mg｢タカタ」

ゾテピン錠25mg｢タカタ」

ゾテピン錠50mg｢タカタ」

ゾビラックス錠200

セチリジン塩酸塩

ゾテピン

ゾテピン

アシクロビル

タゼメトスタット臭化水素酸塩

レボチロキシンナトリウム水和物

ツシジノスタット

ボリコナゾール

ボリコナゾール

チアマゾール

高田

高田

高田

グラクソ･スミスクライン

エーザイ

武田

MeiiSeikaファルマ

ファイザー

ファイザー

武田

タズベリク錠200mg

チラーヂンS錠12.5"g

ハイヤスタ錠10mg

ブイフエンド錠50mg

ブイフエンド錠200mg

メルカゾール錠2.5mg

ラゲブリオカプセル200mg モルヌピラビル 感染症科､総合内

科限定使用

MSD

リフアジンカプセル150mg ﾘファンピシン 第一三共

リマプロストアルファデクス錠5〃g

｢サワイ」

リマプロストアルファデクス 沢井

|ｾﾙﾍﾙｶﾁﾆﾌ
|セルペルカチニブ

レットヴィモカプセル40mg

レットヴィモカプセル80mg

日本イーライリリー

日本イーライリリー

スパイクバックス筋注 コロナウイルス修飾ウリジン

RNAワクチン(SARS-CoV-2)

武田注
射
薬

エンホルツマブベドチン(遺伝

子組換え）

パドセブ点滴静注用30mg アステラス

ラブリズマブ(遺伝子組換え）ユルトミリスH1点滴静注

300mg/3mL

アレクシオンP

1

2.削除医薬品

特記事項販売会社一般名商品名

アシクロビルアシクロビル錠200mg｢サワイ」 沢井内
服
薬
アセチルスピラマイシン錠200 スピラマイシン酢酸エステル サンド

ファビピラビル 富士フイルム富山化学アビガン錠200mg

セチリジン塩酸塩錠10mg｢KTB｣ |セチリジン塩酸塩 三和化学

テモダールカプセル20mg テモゾロミド MSD

リマプロストアルファデクス 大日本住友プロレナール錠5〃9

ポトレンド配合錠 クエン酸カリウム／クエン酸ナト

リウム水和物

東和薬品

リファンピシンカプセル150mg｢サ

ンド」

ﾘファンピシン 日本ジェネリック

注
射
薬

エルカトニン筋注20単位｢武田テ

バ」

武田エルカトニン

ビスダイン静注用15mg ベルテポルフィン クリニジェン

ユルトミリス点滴静注300mg ラブリズマブ(遺伝子組換え） アレクシオンP

以上

2